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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد:

 خروج رایزنی های 
فرهنگی خارجی از انفعال

وزیر ارشــاد گفت: در برنامه جدید، رایزنی های 
فرهنگی خارج از کشــور از انفعال خارج شده و 
با به کارگیری نیروهای متخصــص، معتقد و با 
انگیزه این حوزه نیز فعال تر عمــل خواهد کرد. 
کمیسیون سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مجلس 
خبرگان رهبری در هشتمین جلسه خود از ابتدای 
ســال جاری، با دعوت از وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، به بررسی برنامه های تحولی کوتاه مدت و 
بلندمدت این وزارت خانه پرداخت. در این نشست، 
اعضای کمیسیون مطالبات خود پیرامون برخی 
اشکالات و معضلات فرهنگی در جامعه به ویژه 
عرصه فرهنگ عمومی، وضعیت مد و لباس، سینما 
و تئاتر، موسیقی، حوزه نشر و کتاب و اصلاح برخی 
روش ها در موضوع رایزنی های فرهنگی در خارج از 
کشور را مطرح و به بحث و تبادل نظر در خصوص 

این مسائل پرداختند.
تدوین برنامه های تحولی در حوزه 

فرهنگ و هنر
محمد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز با قدردانی از دغدغه مندی نمایندگان 
مجلس خبــرگان رهبری و تأییــد وجود برخی 
اشــکالات، ضمن تشــریح رویکرد و برنامه های 
تحولی این وزارت خانه در دولت سیزدهم گفت: 
برنامه های کلان ما در حوزه های مختلف با نگاه 
تحولی به ویژه در حوزه فرهنگ و هنر تدوین شده 
و تعامل با سایر دستگاه های فرهنگی در دستور کار 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواهد بود.
اهمیت هماهنگ سازی جریان های 

فرهنگی کشور
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با اشــاره به 
هماهنگ ســازی جریان های فرهنگی کشور و 
توزیع عادلانه امکانات گفت: فعالیت دستگاه های 
فرهنگی باید به دور از مــوازی کاری و در جهت 
اهداف و مسیر مشــترک نظام در عرصه فرهنگ 

اسلامی و در تراز نظام اسلامی باشد.
لزوم بازتعریف مطالبه گری فرهنگی 

با نگاه تحول
خاطرنشان می شود کمیسیون سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی مجلس خبرگان رهبری از ابتدای آغاز 
به کار دوره پنجم این مجلــس، مطالبه گری از 
مسئولان فرهنگی و بررسی معضلات بخش های 
فرهنگی را در دستور کار داشته و از ابتدای تشکیل 
دولت سیزدهم، با بازتعریف مطالبه گری، به رغم 
وقوف بر مشکلات و موانع، مسائل را با نگاه تحول، 

تغییر و اصلاح ساختارها دنبال خواهد کرد.

مدیریت کلان
شهاب حسینی از جشنواره پکن ۲۰۲۱ جایزه گرفتبازگشت فردوسی پور به تلویزیون منعی ندارد!

ایرنا: رئیس جدید سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: بازگشت عادل فردوسی پور به صداوسیما ازلحاظ من منعی 
ندارد و می تواند برنامه خود را شروع کند. پیمان جبلی در سفر به خوزستان در دیدارچند تماشاگر فولاد خوزستان و نفت آبادان با وی در 
اهوازگفت: عادل فردوسی پور می تواند دوباره درتلویزیون فعالیت کند و از نظر ما منعی ندارد. جبلی در پاسخ به یک هوادار ورزشی گفت: 
ازدید ما بازگشت فردوسی پوربه شبکه های تلویزیونی هیچ منعی ندارد. عادل فردوسی پورمجری برنامه ورزشی ۹۰ از دو سال پیش با نظر 
مدیران سیمای جمهوری اسلامی ایران به کار خود در تلویزیون پایان داد که همواره با اعتراض ورزش دوستان کشور مواجه شد. برنامه 
۹۰ فردوسی پور یکی ازقوی ترین برنامه های فوتبالی صداوسیما بوده که با نقدهای کارشناسی همواره مورد توجه ورزشکاران فوتبال و 

هواداران تیم ها مواجه بوده است.

فارس: یازدهمین جشنواره بین المللی فیلم پکن جایزه بهترین بازیگرنقش مکمل خود را به شهاب حسینی اهدا کرد.
فستیوال بین المللی فیلم پکن با معرفی بهترین های خود به یازدهمین دوره اش خاتمه داد. این جشنواره با اهدای جایزه بهترین بازیگر 
مرد نقش مکمل به شهاب حسینی برای بازی در فیلم »اولین برف« ساخته حامی رمضان محصول فنلاند از وی تجلیل کرد. این فیلم 
همچنین جایزه بهترین موسیقی را برای توماس نیکینن دریافت کرد. جشنواره بین المللی فیلم پکن فیلم »آن سوی آسمان ها« ساخته 
لئو ژیهای را به عنوان بهترین فیلم امسال انتخاب کرد و جایزه بهترین کارگردان جشنواره را نیز به آن دری زایتسف برای فیلم »دفترچه 
خاطرات محاصره« از روسیه اهدا کرد. این در حالی است که این جشنواره امسال با تمرکز بر سینمای روسیه برپا شد. جشنواره بین المللی 

فیلم پکن ۲۰۲۱ از ۲۱ تا ۲۹ سپتامبر برپا شد.

تولد یک ژانر دوست نداشتنی!
وقتی کرونا محتوای فیلم ها را بیمار می کند؛

با آغاز همه گیری کرونا از سال ۲۰۱۹ و ادامه 
آن تا همین روزها، روابط میان انســان ها 
تغییر کرده است؛ شروع قرنطینه ارتباطات را 
محدود کرد؛ مسئله ای که می توان اثر آن را 
حتی روی محتوای فیلم های ساخته شده در 

دو سال اخیر مشاهده کرد. ایرنا در این رابطه 
می نویسد که بسیاری از مردم در این روزها 
بیشتر زمانشان را در تنهایی می گذرانند؛ این 
تنهایی اثرات مثبت و منفی زیادی بر فرد به 
جای می گذارد و شاید آثار هنری تولید شده 

در این دوران از جمله فیلم بتواند نمایانگر 
تغییرات روحی و روانی انسان در این دوره 
زمانی باشد. شاید تحلیل و بررسی دو فیلم 
»پدر« و »من به پایان دادن فکر می کنم« از 
این منظر خالی از لطف نباشد. در بسیاری از 

فیلم ها که پیش از این درباره بیماری حوزه 
روان ساخته شده، بیننده از بیرون با بیمار و 
بیماری روبه رو می شود اما در این دو فیلم، 
نوع مواجه با بیماری آلزایمــر و جنون به 

شکلی متفاوت به نمایش در می آید.
»پدر«

در فیلم پدر مخاطب از زاویه دید 
مردی وارد داستان می شــود که به مرور 
مشــاعر خود را از دســت می دهد. هر روز 
زندگی اش مملو از اتفاقات بسیار مهم است 
که یا او را به گریــه می اندازد و گاه به رقص 
وا می دارد. اما به مرور ارتباط بین اتفاقات را 
گم می کند. دیگر چهره افراد را از یکدیگر 
تمیز نمی دهد و حتی مکانــی را که در آن 
زندگی می کند را فراموش می کند. هاپکینز 
که برای بــازی در این فیلم جایزه اســکار 
بهترین بازیگر مــرد را از آن خود کرد، یک 
موضوع را می دانــد و در تمام طول فیلم به 
آن تاکید می کند؛ او در خانه اش می ماند و 
جایی نمی رود. انگار این آخرین تکیه گاه 
عقل اســت که اگر برود دیگر هیچ چیزی 
برایش باقی نمی ماند. در صحنه های پایانی 
فیلم زمانی که دیگر درکی از زمان هم برای 
هاپکینز باقی نمانده، مادرش را می خواهد 
برای این که دیگر نمی فهمد دور و برش چه 
اتفاقی می افتد. البته بیننده نیز همین فهم 
را دارد و هنوز تا صحنه پایانی فیلم نمی داند 

چه اتفاقی در حال رخ دادن است.
»من بــه پایــان دادن فکر 

می کنم«
در این فیلم نیز همین مسیر طی می شود، 
ولی نقــش اول فیلم به بیمــاری جنون 
مبتلاست. بیننده از زاویه دید او با اتفاقات 
دور  و برش مواجه می شــود. جسی باکلی 

در نقش زن جوانی به همــراه نامزدش در 
مسیری ســرد و طوفانی به سوی روستای 
دورافتاده می رود تا در آنجا برای نخستین 

بار با والدین نامزدش آشنا شود.
در ایــن دیــدار وی برخی اوقــات مادر و 
پدر نامزدش را پیر و زمــان دیگر جوان و 
گاه در بســتر مــرگ می بیند. هــر کدام 
از این برخوردها تأثیر زیادی بــر او دارند 
و او را ضعیف و آشــفته تر می کند. تقریباً 
در این فیلم همچون فیلم پــدر بیننده تا 
لحظات پایانی فیلم از شرایط غیرطبیعی 
بازیگر اصلی ناآگاه اســت. در فیلم »من به 
پایان دادن فکر می کنــم« زمانی متوجه 
وضعیت واقعــی زن جوان می شــویم که 
به دنبال نامزدش وارد مدرســه می شود و 
با مســتخدم صحبت می کند. مستخدم 
از او می پرســد نامزدت چه شکلی است؟ 
زن جوان نمی تواند ظاهر نامــزدش را به 
خاطر بیــاورد و می گوید چرا کســی باید 
ظاهر کســی را به خاطر بیاورد! مثل این 
اســت که بخواهی ظاهر یک پشــه ای که 
۱۰ ســال پیش مرا نیــش زده را توصیف 
کنم. ولی در صحنه بعد بــا او می رقصد و 
ازدواج می کند و هر کــدام از این اتفاقات 
بیشــترین احساســات او را بر می انگیزند 
ولی هیچ ارتباطی بیــن آن ها نخواهد بود 
و نخواهد فهمید کــه دور و بر او چه اتفاقی 
در حال وقوع است. شاید تولید این فیلم ها 
را بتوان به شــرایط کنونی مرتبط دانست؛ 
ممکن اســت دوران قرنطینه، انسان ها را 
به تفکر بیشتر در حال یکدیگر سوق داده 
باشد تا با درک درگیری ها و آشفتگی های 
 دیگــران از نزدیک تــر احساســات آنان

 را درک کرد.
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بوده است؟

 »غرب وحشی وحشی« 
عامل عذاب

باشــگاه خبرنگاران جوان: ویل اسمیت در 
مصاحبه ای جدید، بهترین و بدترین فیلم هایی را 

که در آن ها نقش آفرینی کرده اعلام کرد.
ویل اســمیت در مصاحبه ای جدید در معرفی 
بهترین فیلمی که در آن ایفای نقش کرده مردد 
بود؛ اما در فاش کردن بدترین تجربه بازیگری خود 
هیچ تردیدی نداشت. او در مصاحبه ای با مجله 
GQ به تعدادی از سؤالات در مورد خودش پاسخ 
داد و بهترین و بدترین اثر در حرفه بازیگری اش 
را مشخص کرد. ویل اســمیت گفت: به عنوان 
بهترین اثر فکر می کنم که یک تساوی بین اولین 
فیلم »مردان ســیاه پوش« و »در جست وجوی 
خوشبختی« وجود دارد. به دلایلی، این دو فیلم 
بهترین آثار من هســتند. »مردان سیاه پوش« 
یکی از مهم ترین بلاک باسترهای زمان خود بود 
و همین طور فیلم ســینمایی »در جست وجوی 
خوشبختی« هم اثر موفقی بود اما مهم تر از همه 
این بود که باعث شــد ویل اسمیت نامزد اسکار 
بهترین بازیگر مرد شــود. ویل اسمیت در ادامه 
صحبت هایش فیلم ســینمایی »غرب وحشی 
وحشــی« را به عنوان بدتریــن تجربه بازیگری 
خود معرفی کرد که برای بســیاری از طرفداران 
اسمیت، انتخاب عجیب و شگفت انگیزی نبود. 
ویل اسمیت در مصاحبه اش با خنده می گوید که 
فیلم »غرب وحشی وحشی« عامل عذاب اوست. 
در این فیلم کمدی و اکشــن به کارگردانی بری 
ساننفلد، اسمیت و کوین کلین به عنوان دو مأمور 
سرویس امنیتی آمریکا ایفای نقش کرده اند که 
در همکاری با یکدیگر بایــد از رئیس جمهور در 

آمریکای غربی محافظت کنند.

 خبر روز


